（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第２１２回再就職等監視委員会 議事要旨

１． 開催日時等

日 時：令和７年８月５日（火）１０：００～１１：１９

場 所：大手町合同庁舎３号館３階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：若園委員長、西村委員、橋爪委員、原田委員、木野委員

瀧聞監察官、田端監察官、相良監察官

安部事務局長、佐藤参事官

２． 議事等

(１) 個別事案についての議論が行われた。

(２) 公表情報の確認作業が行われた。

(３) 第２１１回委員会の議事録が確認された。

３． 委員指摘事項等

・   個別事案への対応について、当委員会として了承することとする。

・   再就職に係る届出に再就職経緯等を正確に記載することが、再就職規制の適切

な運用、ひいては公務の公正性への信頼の確保につながることを職員及び再就職

者はしっかりと認識すべきである。

・   再就職等規制について、まだ地方支分部局には理解が十分に行き渡っていない

可能性があるので、地方においても、人事担当以外の職員を含め、再就職等規制

違反について引き続き研修を行っていく必要がある。

４．次回予定

次回会議は、令和７年８月２５日（月）１３：３０に開催することとなった。